CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG VẬN CHUYỂN
(Hợp đồng nguyên tắc)

(Số: …/2022 /HĐVC)
· Căn cứ bộ luật Dân sự được Quốc Hội nước CHXHCNVN khóa XI, Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005 có hiệu lực ngày 01/01/2006 .

· Căn cứ luật Thương Mại số 36/2005/QH11, Kỳ họp thứ 7 Quốc Hội khóa XI thông qua ngày 14/06/2005 có hiệu lực ngày 01/01/2006 .

· Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của hai bên .

Hôm nay, ngày ......  tháng ...... năm 2021 tại địa chỉ F1/57D ấp 6, xã Vĩnh Lộc A, Huyện Bình Chánh, TP.Hồ Chí Minh; chúng tôi gồm có:

1. BÊN THUÊ (GỌI LÀ BÊN A ):

Tên công ty:
Địa chỉ:
Mã số thuế:

Điện thoại: .....................

Đại diện: ......................................................

 Chức vụ: ..........................................

Số tài khoản : ...................................................................................................................................
2. BÊN CHO THUÊ (GỌI LÀ BÊN B)

Tên công ty:
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ VẬN TẢI LÂM SANG
Địa chỉ: F1/57D ấp 6, xã Vĩnh Lộc A, Huyện Bình Chánh, TP.Hồ Chí Minh.

Mã số thuế: 0314674433

Điện thoại: 0982 222 477

Đại diện: Ông : Lê Văn Sang

Chức vụ: Giám đốc.
Số tài khoản:
0501000160370 Mở tại ngân hàng TMCP ngoại thương Việt Nam – CN bắc Sài Gòn.
 Sau khi trao đổi, bàn bạc, thỏa thuận hai bên cùng thống nhất ký kết hợp đồng với các điều khoản như sau:
Điều 1: Nội dung hợp đồng
· Bên A đồng ý nhận sử dụng dịch vụ vận chuyển, giao nhận hàng hoá bằng ô tô tải, xe tải chuyên dùng được cung cấp bởi bên B.

Điều 2: Thời gian và địa điểm giao nhận
· Thời gian dự kiến vận chuyển: Theo thoả thuận của hai bên tuỳ từng lô hàng.

· Địa điểm nhận hàng và Giao hàng: Theo thoả thuận của hai bên tuỳ từng lô hàng.
· Phương thức giao nhận:

· Bên B sẽ nhận hàng tại địa điểm do bên A quy định, trường hợp thay đổi địa điểm Bên A phải báo trước ít nhất là 01 ngày.
· Giao và nhận hàng đúng, đủ số lượng, chất lượng hàng hóa phải nguyên đai nguyên kiện như lúc nhận ban đầu có xác nhận của bên A hoặc bên chỉ định.

· Bên A phải báo cho bên B trước 01 ngày cho tuyến đường vận chuyển để bên B chủ động phương tiện nhận hàng.

Điều III: Giá cước vận chuyển - Phương thức thanh toán

· Giá cước vận chuyển: Theo thỏa thuận của hai bên tùy thuộc vào từng lô hàng, từng thời điểm, từng tuyến đường cụ thể để tính cước. Giá cước thỏa thuận không bao gồm chi phí bốc xếp hai đầu.

· Phương thức thanh toán: Bằng hình thức chuyển khoản hoặc tiền mặt.
· Sau khi bên B vận chuyển xong hàng hóa cho bên A, hai bên xác nhận số lượng chuyến vận chuyển và giá trị thực hiện để bên B làm căn cứ xuất hóa đơn cho bên A. Bên A thanh toán cho bên B trong vòng 30 ngày kể từ ngày bên Bên B cung cấp cho bên A các  hồ sơ như sau:

· Bản xác nhận khối lượng vận chuyển và giá trị thực hiện (bản gốc);
· Hóa đơn VAT 10% (bản gốc);
· Giấy đề nghị thanh toán (bản gốc).
Điều IV : Quyền và trách nhiệm của mỗi bên
· Quyền và trách nhiệm bên B:

· Cung cấp phương tiện cho bên A theo đúng điều I của Hợp đồng.

· Đảm bảo phương tiện vận chuyển hàng từ địa điểm nhận hàng đến địa điểm giao hàng trong thời gian quy định hợp đồng.

· Theo dõi quá trình vận chuyển hàng của phương tiện, cùng bên A xác nhận vào biên bản giao nhận hàng và biên bản xác nhận số lượng chuyến và giá trị thực hiện.

· Đảm bảo an toàn hàng hóa và con người trong quá trình vận chuyển cho bên A và cho các bên liên quan.

· Chịu trách nhiệm và mọi chi phí cho phương tiện và con người trong quá trình vận chuyển.

· Đảm bảo an toàn cho lô hàng trong thời gian bốc dỡ. Đền bù mọi mất mát trong quá trình vận chuyển theo chi phí của bên A.

· Yêu cầu Bên A thực hiện những cam kết trong hợp đồng. Xuất hóa đơn thuế giá trị gia tăng (VAT 10%) cho bên A.

· Quyền và trách nhiệm bên A:
· Cung cấp cho bên B các chứng từ liên quan đến hàng hóa.

· Phối hợp bên B để thực hiện đúng các quy định. Báo trước cho bên B 02 ngày để bên B chuẩn bị phương tiện vận chuyển.
· Thanh toán cho Bên B theo Điều III hợp đồng.
Điều V : Thời hạn hợp đồng
· Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.

· Thời gian thực hiện hợp đồng đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021.

Điều VI: Giải quyết tranh chấp
· Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ký kết, khi khó khăn hai Bên cùng nhau bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác. Không bên nào đơn phương thay đổi hoặc hủy bỏ hợp đồng.

· Trong trường hợp có tranh chấp không giải quyết bằng thảo luận bình đẳng, hai Bên đồng ý yêu cầu sự phân xử của tòa án kinh tế thành Phố Hồ Chí Minh.
· Sau khi hai bên hoàn thành trách nhiệm và nghĩa vụ của mình thì hợp đồng xem như đã được thanh lý.

· Hợp đồng này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký.

                          ĐẠI DIỆN BÊN A                                                    ĐẠI DIỆN BÊN B
                         (Ký, ghi rõ họ tên)
                                                   (Ký, ghi rõ họ tên)

LÊ VĂN SANG
PAGE

                                  1